
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 06.02. 2020 г.  № 1-128
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  31 января 2020 года  № 1, 

Глушковского района от  31 января 2020 года  № 1, 

Горшеченского района от  31 января 2020 года  № 1, 

Дмитриевского района от  31 января 2020 года  № 1, 

Железногорского района от  31 января 2020 года  № 1, 

Золотухинского района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Касторенского района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Конышевского района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Кореневского района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Курчатовского района от  31 января 2020 года  № 1, 

Льговского района от  31 января 2020 года  № 1, 

Обоянского района от  31 января 2020 года  № 1, 

Поныровского района  от  31 января 2020 года  № 1,  

Рыльского  района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Советского  района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Солнцевского района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Суджанского  района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Тимского района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Фатежского  района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Хомутовского района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Черемисиновского района  от  31 января 2020 года  № 1, 

Щигровский  района от  31 января 2020 года  № 1 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 31 января 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 22 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская  

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Вороненко Юрий Николаевич  – учитель (единогласно) 

2.Вороненко Галина Владимировна – учитель,  педагог-психолог  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Плешакова Инна Михайловна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Песчанская  средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской 

области 

Герасимов Вячеслав Александрович  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинская  

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Аксенова Валентина Алексеевна  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Лунев Александр Тимофеевич   – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Девятилова Ирина Семеновна  – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беловский  

детский сад 2» Беловского района Курской области 

Павлова Анна Владимировна  – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Коммунаровский  детский сад» Беловского района Курской области 

Корягин Александр Алексеевич – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тёткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Бочарникова»  Глушковского района Курской 

области 

1.Селина Алла Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Смыченко Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Глушковский 

Центр детского творчества»  

1. Иванко Матвей Леонидович  – педагог дополнительного образования (единогласно)  

2. Завдовьев Дмитрий Иванович – педагог дополнительного образования (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»  Горшеченского района 

Курской области 

1.Гребенкин Алексей Андреевич –  учитель  (единогласно) 

2.Крючкова Ольга Васильевна – воспитатель (единогласно) 

3.Михайлова Светлана Ивановна – учитель (единогласно)   

           

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Барановская средняя 

общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

Жемчужникова Наталья Владимировна –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кулевская основная 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Быковских Марина Григорьевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Первоавгустовская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Васекина Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Верзилина Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоандросовская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Лошкарева Лариса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Разветьевский 

детский сад»  Железногорского района Курской области 

Луганская Елена Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Евсеева Светлана Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Жиляева Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фентисовская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Боев Виктор Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области 

Григорьева Юлия Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Касторенская  средняя общеобразовательная школа №2» Касторенского района 

Курской области «Егорьевская основная общеобразовательная школа»  

Касторенского района Курской области 

1. Федотова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

2. Шапошникова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Леденев Александр Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

Сукманова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская     

средняя общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

1.Козырева Елена Павловна – учитель  (единогласно) 

2.Федорова Татьяна Ивановна – учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

Коровяковская Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Парфирьева Валентина Сергеевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Шелепова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Веревкина Надежда Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Клименко Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области   
Акилин Андрей Владимирович   -  учитель   (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Льговского района Курской области 

 Коренева Маргарита Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Чистякова Светлана Владимировна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Полякова Лидия Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Кислова Мария Ивановна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

1.Савенкова Татьяна Вячеславовна – учитель (единогласно) 

2.Болотова Валентина Семеновна – учитель (единогласно) 

3.Горяйнова Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

4.Калужских Людмила Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Сусликов Юрий Эдуардович - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Ленивкина Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Центр 

развития ребенка - детский сад №5 «Солнышко»  

1.Ковалева Валентина Михайловна – воспитатель (единогласно) 

2.Шапочкина Александра Васильевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Ледовская средняя 

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Белогурова Лариса Александровна – учитель (единогласно) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зуевская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Лазутина Екатерина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Кузьминова Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Асеева Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Малолокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Ермакова Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

2. Доброногова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

3. Блинченко Ольга Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Свердликовская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Симонова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Харитоненко Любовь Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черкасскопореченская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Бондарева Инна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Пилипенко Нина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гоголевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Петренко Евгения Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Махновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Примакова Надежда Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Тимский Дом 

детского творчества» Тимского района Курской области 

Бобровская Татьяна Васильевна –  педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «2-я Выгорновская 

основная общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Красникова  Юлия Леонидовна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Верхнелюбажский детский сад «Солнышко» Фатежского района Курской области 

Дьяконова Татьяна Петровна -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа» Фатежского района Курской области 

1. Евсюкова Марина Михайловна -  воспитатель (единогласно) 

2. Сергеева Инна Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1. Крамаренко Антонина Викторовна -  учитель (единогласно) 

2. Комарова Ольга Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Юркина Ольга Александровна -  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сковородневская 

средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

1.Зелепукина Нина Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Федорченко Лидия Егоровна – учитель (единогласно) 

3.Чернова Татьяна Михайловна – педагог - психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»» 

Хомутовского района Курской области 

1.Ерёмина Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Кухарева Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Шилкина Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Войткова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 21 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская   средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

Горлова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Ниженский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Покровская   средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района 

Курской области 

Лунёва Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская   

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

Зуева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

1.Игнатенко Маргарита Николаевна – воспитатель  (единогласно) 

2.Киенко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Черемисиновская детско-юношеская спортивная школа»  Черемисиновского 

района Курской области 

Фомин Пётр Анатольевич – тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская   средняя 

общеобразовательная школа им.В.С.Шатохина» Черемисиновского района Курской 

области 

Чижова Надежда Сергеевна –  старший вожатый (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 22 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-128 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Сергеева Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Арцыбашева Светлана Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Грязева Любовь Викторовна - учитель (единогласно) 

3.Ефремова Надежда Игоревна - учитель (единогласно) 

4.Лихобабо Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

5.Лихобабо Юрий Николаевич - учитель (единогласно) 

6.Сергеева Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

7.Харина Любовь Михайловна - учитель (единогласно) 

8.Харина Нина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 
 


